
ادامه از صفحه یک...‌
 علاوه بر این، شش روز پیش بیش از ۲۸ میلیون 
بشکه بنزین از طریق رینگ بین‌الملل بورس 
انرژی معامله شد تا رکورد معاملات روزانه بورس 
انرژی رقم بخورد. به نظر می‌رسد که این مسئله 
ترامپ را وادار به یک حرکت نمایشی کرده 
است، اقدامی که نمی‌تواند نقش قابل توجهی 
در صنعت نفت ایران داشته باشد. روز گذشته 
مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که عملًا 
دیگر بخشی برای تحریم باقی نمانده است به 
همین دلیل باید گفت اقدام ترامپ تنها به این 
دلیل بوده تا در این شرایط بگوید کاری انجام 

داده است.
سیاست‌های ایران در مقابل 

فشارهای نفتی آمریکا
اگرچه ایران از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون 
با انواع تحریم‌ها علیه صنعت نفت روبه‌رو بوده 
اما تحریم‌های آمریکا در شرایط فعلی نه یک 
تحریم بلکه جنگ تمام عیار اقتصادی به شمار 
می‌رود که در تلاش است تا صادرات نفت و 
دسترسی به پول آن را به صفر برساند، اما مقطع 
مهم سال 97 بود که آمریکا از برجام خارج و 
تحریم صادرات نفت را به سختی اعمال کرد. 
در آن زمان هشت کشور از تحریم‌های صادرات 
نفت ایران معاف شدند. این اقدام آمریکا نه از 
سرخیرخواهی بلکه بیش از هر چیز برای مقابله 
با رشد قیمت نفت در بازارهای جهانی انجام 
شد. توافق فریز نفتی در آن زمان در جریان 
بود و خارج شدن تمام نفت ایران به یکباره از 
بازار می‌توانست شوک قیمتی ایجاد کند. از 
همین رو به تدریج تحریم‌ها علیه صادرات نفت 
ایران شدت گرفت. سال ۹۸ اما برای ایران سال 
سخت‌تری بود. معافیت هشت کشور لغو شد و 
آمریکا رسماً اعلام کرد که صادرات نفت ایران 
را به صفر می‌رساند. در همین مقطع معاون اول 
رئیس‌جمهوری با تشریح برخی برنامه‌های 
دولت برای کاهش فشار اقتصادی بر مردم 
تاکید کرد که درآمد نفتی کشور در سال ۹۸ 
حدود هشت میلیارد دلار بوده است. این عدد 
نشان می‌دهد کل درآمد نفتی ایران در سال 
۹۸ معادل ۰.۵ درصد درآمدهای نفتی از سال 
۵۷ تا ۹۸ بوده است. این رقم رسمی از زبان 
دومین مقام ارشد اجرایی کشور درحالی بیان 
شده که به نظر می‌رسد این رقم پایین‌ترین 
میزان درآمد نفتی کشور پیش و پس از انقلاب 
اسلامی باشد. البته ایران در این سال‌ها همواره 
به دنبال آن بوده تا با دور زدن تحریم‌ها، اجازه 
به صفر رساندن صادرات نفت را ندهد. ایران در 
راه موفق بود و از آنجا که فروش نفت کاری به 
شدت تخصصی است عملًا تنها وزارت نفت 
بوده که در این سال‌ها توانسته نفت ایران را از 
مسیرهایی خاموش به دست مشتریان برساند. 
همچنین ایران صادرات فرآورده‌های نفتی را 
نیز با قدرت انجام می‌دهد و در مهم‌ترین اقدام 
در سوم خرداد امسال نخستین نفت‌کش ایرانی 
حاوی بنزین به بندر ونزوئلا رسید. تا آنجایی که 
چندی پیش وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که 
دولت ترامپ در حال برنامه‌ریزی به منظور به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران است. بنابراین 
باید گفت تحریم‌های نفتی ایران که بعد از 
خروج آمریکا از برجام با شدت بازگشت، با هدف 
به صفر رساندن صادرات نفت ایران انجام شد. با 
این حال زمان نشان داد که آمریکا قدرت آن را 
ندارد که صادرات نفت ایران را متوقف کند زیرا 
مسیرهای خاکستری برای صادرات نفت وجود 
دارد و ایران از این مسیرها نفت خود را به فروش 
می‌رساند، اما اکنون و در سال ۹۹ نیز به نظر 
می‌رسد تحریم‌های آمریکا و شرایط کرونا در 
بازار نفت، ‌ اجازه تغییر در درآمدهای نفتی ایران 
را نمی‌دهد. دولت روحانی درحالی آخرین سال 
خود را آغاز کرده است که چالش‌های فراوانی در 
داخل و خارج کشور در مقابل خود می‌بیند. این 
شرایط باعث شده تا دولت درشرایطی به مراتب 
سخت‌تر از زمان جنگ قرار گیرد زیرا درآن 
زمان دشمن تنها در مرزها می‌جنگید اما امروز 
دولت با وجود کاهش محسوس درآمدهای 
نفتی در تمام بازارها با دشمن تحریم در نبرد 
است تا گره‌ای از معیشت کرونازده مردم باز 
کند. این درحالی است که دولت تدبیر و امید 
تلاش کرده تا وابستگی به نفت را در بودجه 
کاهش دهد و از تکانه‌های نفتی در امان نگه 
دارد. تا آنجا که وابستگی ۴۲ درصدی بودجه 
به نفت در ابتدای دولت و در لایحه بودجه سال 
۹۹ به زیر ۱۰ درصد رسیده و ساختار بودجه از 
این حیث تا حدی اصلاح شده است. همچنین 
اگرچه ایران در جنگی نابرابر در اقتصاد قرار دارد 
اما اجازه به صفر رسیدن صادرات نفت را نداده 
است حتی به اذعان رویترز، ‌ صادرات نفت ایران 
در ماه‌های گذشته به ۱.۵ میلیون بشکه در روز 

رسیده است.

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

این روزها و درحالی که تنها چند روز به برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده، به نظر 
می‌رسد با رویکرد یکجانبه‌گرایانه ترامپ طی چهار 
سال اخیر در صحنه بین‌الملل، بسیاری از کشورهای 
پیشرفته جهان خواستار پیروزی جو بایدن هستند.
طی چهارسالی که دونالدترامپ به عنوان 
رئیس‌جمهور آمریکا مشغول به فعالیت است، شکاف 
بین اروپا و این کشور به بیشترین حد خود رسیده 
و حال کشورهای اروپایی نگران هستند، با انتخاب 
مجدد ترامپ این شکاف بیشتر شود، در مورد دو 
کشور روسیه و چین نیز آن‌ها موضع دوگانه‌ای را در 
پیش گرفته‌اند و به نظر می‌رسد این دو کشور منتظر 
هستند ببینند که در نهایت چه کسی رئیس‌جمهور 

آمریکا خواهد شد.
ترجیح جهان کدام است؛ بایدن یا 
ترامپ؟ بسیاری از کشورها خیلی 
محتاطانه در مورد انتخابات آمریکا حرف 

می‌زنند
حشمت‌اله فلاحت‌پیشه تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل 
در گفت‌وگو با فرارو با اشاره به اینکه این روزها 
دنیا نسبت به انتخاب رئیس‌جمهور آینده آمریکا 
محافظه‌کار شده است، گفت: در حال حاضر بیش 
از ۲۰ درصد از اقتصاد جهان در احاطه کامل آمریکا 
قرار دارد و شرکت‌های این کشور در زمینه‌های 
صنعتی، مالی و فناوری حرف اول را در جهان 
می‌زنند، از سویی در سایر شرکت‌های دیگر نیز 
می‌توان رد آمریکایی‌ها را مشاهده کرد که در آن‌ها 
دارای سهام هستند.وی افزود: با توجه به اینکه در 
دو دهه اخیر روسای جمهوری نظیر جورج بوش 
پسر و ترامپ باعث تضعیف جایگاه آمریکا در جهان 

شده‌اند و به نوعی ابرقدرتی این کشور را زیر سؤال 
برده‌اند، اما بازهم کماکان این کشور در بسیاری از 
زمینه‌ها در جهان پیشتاز است، بنابراین با توجه به 
اینکه رقابت بین ترامپ و بایدن بسیار نزدیک است، 
کشورهای جهان سعی می‌کنند که خیلی محتاط 
در این زمینه اظهار نظر کنند، تا ببینند در نهایت 

نتیجه به نفع چه کسی رقم خواهد خورد.
فلاحت‌پیشه اظهار داشت: حتی بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که متحد نزدیک 
ترامپ است، در تماس تلفنی با او بابت عادی‌سازی 

روابط اسرائیل با سودان، خیلی محتاطانه با ترامپ 
سخن گفت و اعلام کرد که اسرائیل با وجود هرکسی 
می‌تواند به صلح دست پیدا کند، چنین لحنی از 
سوی نتانیاهو کارشناسان را متعجب کرد، به نظر 
می‌رسد او نیز خود را برای ریاست جمهوری بایدن 
آماده کرده است، بنابراین با توجه به وضعیتی که 
وجود دارد، بسیاری از رهبران سیاسی جهان منتظر 

هستند تا ببینند، نتیجه انتخابات چه خواهد شد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: زمانی 
که ترامپ به قدرت رسید، اعلام کرد که آمریکا 

دیگر از متحدان خود رایگان حمایت نخواهد کرد، 
او با استفاده از واژه مفت‌سواران عرصه بین‌الملل 
به کشورهای اروپایی، کره‌جنوبی، چین، ژاپن و... 
گفت که باید باج خود را به این کشور بپردازند، در 
این رابطه کره‌جنوبی ۳۵ میلیارد دلار و ژاپن نیز 
۵۰ میلیارد دلار به آمریکا پرداخت کردند و چین 
نیز باید ۲۰۰ میلیارد دلار به ترامپ می‌داد که این 
کار را انجام نداد، نتیجه آن نیز این بود که آمریکا با 
این کشور وارد یک جنگ تجاری شد که امروز این 

مسئله به اوج خود رسیده است.
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بایدن یا ترامپ؛ ترجیح جهان چیست؟ 

انتخابات 2020

پاسخ یک پرسش از زبان کارشناس مسائل بین‌الملل

یک مرد در جریان اعتراض رستوران‌داران در برابر افسران پلیس در شهر ناپل ایتالیا ایستاده است.
منبع: یورونیوز

معترضان ضدقرنطینه و تعطیلی در روز سوم آبان در تظاهراتی در لندن- بریتانیا.
منبع: رویترز

دموکرات‌ها به بیشترین حد پیشتازی 
مقابل جمهوری‌خواهان رسیدند

بایدنِ برنده!
در آخرین هفته از کمپین‌های انتخاباتی 
آمریکا، نظرسنجی جدید یاهو نیوز – یوگاو 
نشان می‌دهد جو بایدن بیشترین حد پیشتازی 
مقابل دونالد ترامپ را به دست آورده است. 
این فاصله ۱۲ درصدی، چهار برابر بزرگ‌تر از 
پیشتازی ملی هیلاری کلینتون مقابل ترامپ 

در همین برهه زمانی در ۲۰۱۶ است.
این نظرسنجی که از ۲۳ تا ۲۵ اکتبر 
برگزار شد، نشان می‌دهد که ۵۴ درصد از 
رای‌دهندگان احتمالی یا به جو بایدن دموکرات 
رأی داده‌اند یا قصد دارند روز انتخابات به او 
رأی بدهند. تنها ۴۲ درصد از رای‌دهندگان 

احتمالی گفتند که به ترامپ رأی می‌دهند.
در همین رابطه، یک نظرسنجی یوگاو که یک 
هفته پیش از انتخابات ۲۰۱۶ انجام شد، نشان 
داد که هیلاری کلینتون سه درصد در میان 
رای‌دهندگان احتمالی از ترامپ جلوتر است 
و به ترتیب ۴۸ درصد به ۴۵ درصد شدند. در 
آن زمان، میانگین تمام نظرسنجی‌های ملی 
از پیشتازی ۲.۲ درصدی کلینتون حکایت 
داشت. نظرسنجی جدید یاهو نیوز – یوگاو 
نشان می‌دهد که ترامپ به نسبت ۲۰۱۶ 
با چالش بسیار بزرگ‌تری برای کسب یک 
پیروزی دیگر در روز انتخابات مواجه است. 
براساس این نتایج، بایدن در میان هر گروه 
جمعیتی کلیدی از کلینتون قوی‌تر عمل 

کرده است.
در نتیجه همان نظرسنجی‌هایی که یک 
هفته مانده به انتخابات ۲۰۱۶ شانس پیروزی 
ترامپ را ۲۸.۸ درصد می‌دانستند، اکنون 
شانس پیروزی او را ۱۲ درصد برآورد می‌کنند. 
گرچه همچنان احتمال پیروزی او در انتخابات 
وجود دارد اما ترامپ به نسبت ۲۰۱۶ با 
شانس پایین‌تری روبه‌روست. تاکنون ۶۱ 
میلیون آمریکایی در انتخابات پیش از موعد 
رأی داده‌اند. از سوی دیگر نتایج نظرسنجی 
نیویورک‌تایمز – سیه‌نا کالج از پیشتازی 
چهار درصدی ترامپ مقابل بایدن در تگزاس 
حکایت دارد و درصدهای آن‌ها ۴۷ به ۴۳ 
شد. در همین ایالت، پیشتازی جان کوربین 
جمهوری‌خواه برای ورود به سنا مقابل رقیب 
دموکراتش مری جنینگز هگار ۴۸ درصد به 

۳۸ درصد شد.
بایدن در ایالت تگزاس، در میان رای‌دهندگان 
سفیدپوست با تحصیلات دانشگاهی به نسبت 
چهار سال پیش هیلاری کلینتون وضعیت 
بهتری دارد و ۳۸ درصد رأی مقابل ۵۴ درصد 
ترامپ به دست آورد. کلینتون در آن سال رأی 
تنها ۳۱ درصد از آن‌ها را کسب کرد و ۶۲ درصد 
رأی این گروه برای ترامپ شد. در همین حال 
نظرسنجی دالاس مورنینگ نیوز – دانشگاه 
تگزاس خبرهای بهتری برای دموکرات‌ها 
دارد. بایدن در این نظرسنجی مقابل ترامپ 
۴۸ درصد به ۴۵ درصد شد و کوربین هم هشت 

درصد از هگار جلو افتاد.
 پیشتازی بایدن در ایالت‌های 

سرنوشت‌ساز
نتایج نظرسنجی روز دوشنبه رویترز – ایپسوس 
هم از پیشتازی قاطع جو بایدن مقابل ترامپ در 
ویسکانسین و پیشتازی نسبی او در پنسیلوانیا 
حکایت دارد. در نگاه کلی، بایدن در تمام شش 
ایالت سرنوشت‌ساز از جمله فلوریدا پیشتاز 
است. خبرگزاری رویترز و موسسه افکارسنجی 
ایپسوس از رای‌دهندگان احتمالی در شش 
ایالت ویسکانسین، پنسیلوانیا، میشیگان، 
کارولینای شمالی، فلوریدا و آریزونا نظرسنجی 
کرده‌اند. این ایالت‌های سرنوشت‌ساز می‌توانند 
پیروزی دوباره ترامپ یا خروج او از کاخ سفید 
را رقم بزنند. در ویسکانسین )نظرسنجی۲۰ تا 
۲۶ اکتبر(، بایدن با ۵۳ درصد مقابل ترامپ با 
۴۴ درصد جلوتر است. برتری بایدن نسبت به 
نظرسنجی هفته قبل که ۵۱ به ۴۳ درصد بود، 
پیشرفت کرده است. ۳۳ درصد هم گفته‌اند 
که رأی دادند. ۴۷ درصد از شرکت‌کنندگان 
ترامپ را در مدیریت اقتصاد بهتر دانستند. ۴۵ 

درصد هم بایدن را ترجیح دادند.
در پنسیلوانیا )نظرسنجی۲۰ تا ۲۶ اکتبر(، 
بایدن و ترامپ به ترتیب ۵۰ درصد و ۴۵ درصد 
رأی گرفتند. در این ایالت هم ۵۰ درصد ترامپ 
را برای مدیریت اقتصاد بهتر دانستند و ۴۳ 
درصد هم بایدن را انتخاب کردند. در ایالت 
فلوریدا )نظرسنجی ۱۴ تا ۲۰ اکتبر( آرای 
بایدن و ترامپ ۵۰ درصد مقابل ۴۶ درصد 
است. ۲۱ درصد گفتند که رأی دادند. در این 
ایالت هم ۵۱ درصد ترامپ را برای مدیریت 
بهتر اقتصاد انتخاب کردند و ۴۵ درصد بایدن 
را ترجیح دادند.نتایج نظرسنجی ۱۴ تا ۲۱ 
اکتبر در آریزونا هم پیشتازی بایدن مقابل 
ترامپ را ۴۹ به ۴۶ درصد نشان می‌دهد. نتایج 
نظرسنجی ۱۴ تا ۲۰ اکتبر در میشیگان نشان 
می‌دهد ۵۱ درصد بایدن و ۴۴ درصد ترامپ 
را برگزیدند. در نظرسنجی ۱۴ تا ۲۰ اکتبر در 
کارولینای شمالی هم رقابت بایدن و ترامپ به 

ترتیب ۴۹ به ۴۶ درصد شد.
 پرده آخر

همه این‌ها در حالی است که 
حتی اگر ما به جو بایدن؛ لقب بایدن 
برنده هم بدیم مهم این است که ما 
‌در برابر پرزیدنت بعدی چه خواهیم

 کرد.

ادعای عجیب ترامپ درباره بهبود کرونای پسرش در ۱۵ دقیقه!مشکلات کشور با یقه‌گیری حل نخواهد شد
ایسنا: یک نماینده سابق گفت: عادی‌سازی روابط بین قوا می‌تواند نخستین قدم در حل مشکلات کشور باشد. عبدالواحد فیاضی در 
ارتباط با ضرورت همکاری و همدلی میان سه قوه اظهار کرد: در شرایط فعلی، کشور تحت فشار تحریم‌های شدید اقتصادی و مشکلات 
حاصل از بیماری کروناست و برای اینکه ما بتوانیم کشور را از شرایط فعلی عبور دهیم و مردم را از رنج و ناراحتی برهانیم ابتدا باید 
بپذیریم هرسه قوه به یک اندازه مسئول هستند و بدون همکاری آنان مشکلی حل نخواهد شد. این نماینده سابق مجلس گفت: ناگفته 
نماند که همانند هر دوقوه دیگر رئیس‌جمهور و تمام دستگاه اجرایی هشت سال پیش قول دادند تا اوضاع اقتصادی مردم را سامان 
‌دهند و چهار سال پیش مجدد بر این موضوع تاکید کردند، پس مشخص است که انتظار مردم از این قوه که قوه اجرایی است بیش از 

دیگران است.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس‌جمهور آمریکا در یک گردهمایی انتخاباتی مدعی شد که ویروس کرونا در بدن پسر ۱۴ ساله‌اش در 
۱۵ دقیقه از بین رفته است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرده است که ویروس کرونا در بدن پسر ۱۴ ساله‌اش »بارون« در ۱۵ 
دقیقه از بین رفته است. ترامپ این ادعا را حین سخنرانی در جمع هواداران خود در گردهمایی انتخاباتی روز دوشنبه در مارتینزبورگ 
ایالت پنسیلوانیا مطرح کرد. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: بارون کرونا داشت. او سپس به سیستم ایمنی جوان، قوی و قدرتمند بارون اشاره 
کرد و مکالمه فرضی خود با پزشک او در این گردهمایی را تعریف کرد. ترامپ گفت: به دکتر گفتم بارون چطور است؟ دکتر هم در پاسخ 
گفت آزمایش کرونای او مثبت است. ترامپ در ادامه مدعی شد: ۱۵ دقیقه بعد دوباره حال بارون را از دکتر پرسیدم، ولی او گفت بیماری 

از بین رفته است.

واکنشبین‌المللدولت
رئیس‌جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

از پیشنهادات سایر قوا و فعالان اقتصادی 
استقبال می‌کنیم

سردار وحیدی:
 آمریکایی‌ها عاقل باشند غرب آسیا را ترک 

خواهند کرد

ظریف به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران واکنش نشان داد
 آمریکا 

»معتاد تحریم«!
 یکصد و هفتاد و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
صبح سه‌شنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص همسان‌سازی 
مستمری بازنشستگان و افزایش درآمد کارگران و کارکنان در جهت 
تأمین معیشت و جبران بخشی از آثار تورم در قیمت کالاها و خدمات ارائه 
کرد. روحانی با اشاره به حساسیت‌ها و پیچیدگی‌ها در زمینه مدیریت 
وضعیت اقتصادی، تاکید کرد: دولت، تأمین معیشت مردم و جبران 
تورم را وظیفه خود می‌داند و از همه طرح‌ها و پیشنهادات سایر قوا، 
فعالان و متخصصان اقتصادی در حل معضلات مردم استقبال می‌کند. 
رئیس‌جمهور در عین حال تاکید کرد که باید مراقبت کرد ارائه برخی 
طرح‌ها که منابع آن دیده نشده باشد، نمی‌تواند به رفع معضلات کمک 
کند و ممکن است باعث ایجاد مشکلات تورمی یا دامن زدن به انتظارات 
غیرواقعی شود؛ لذا ملاحظه منابع و فراهم آوردن شرایط اجرایی آن، 
لازمه توفیق در خدمت به مردم و جلب رضایت آنهاست. در ادامه این 
جلسه پیشنهادهای وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی در 
خصوص تسهیلات لازم برای گسترش صادرات و استفاده از ارز صادراتی 
برای تأمین واردات مورد نیاز واحدهای تولیدی کشور مورد بررسی قرار 
گرفت و تصمیم‌گیری درباره آن‌ها به جلسه فوق‌العاده ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت موکول شد.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: نفوذ آمریکا در غرب آسیا به شدت 
دچار ضعف شده و اگر عاقل باشند غرب آسیا را ترک خواهند کرد و باید 

ترک کنند و مطمئناً این کار را خواهند کرد. 
سردار احمد وحیدی در اختتامیه همایش »افول آمریکا؛ روند گذشته و 
تحولات آینده« که با همکاری دانشگاه جامع امام حسین)ع( و دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در لانه جاسوسی سابق آمریکا برگزار شد، 
گفت: شرایط ما شرایط حساسی است و به تعبیر رهبر معظم انقلاب در 
پیچی تاریخی قرار داریم و هندسه قدرت جهانی در حال شکل‌گیری 
جدید است. وی ادامه داد: شناخت تحولات این دوره اهمیت دارد و در 
این تحولات، جایگاه کسانی که قدرت اداره جهان را برای مدت‌ها بر عهده 
داشتند مهم است. اگر این مقاطع را به خوبی نشناسیم زمان می‌گذرد و 

ما باقی می‌مانیم. 
فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه با بیان اینکه قدرت نظامی آمریکا هم مثل 
سایر حیطه‌ها در حال افول است، گفت: آمریکا، ناو و هواپیما دارد اما ارتش 
خسته و درمانده این کشور نتوانست از پس عراق بربیاید و عراق تبدیل 
به گرداب آنان شد. وحیدی ادامه داد: در سال ۲۰۰۶ گزارشی که هردو 
جناح اصلی آمریکا تهیه کرده بودند، حاکی از این بود که عراق تبدیل به 
گرداب شده و زودتر باید از عراق خارج شویم. وی تصریح کرد: آمریکا با 
سرافکندگی از موضع یک اشغالگر که آمده بود طالبان را شکست بدهد 

تبدیل به برقرار کننده صلح با طالبان شده است.

وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار توئیتی به تحریم‌های جدید آمریکا 
علیه ایران واکنش نشان داد. محمدجواد ظریف در توئیترش نوشت: 
مشاور امنیت ملی آمریکا، رابرت ابُراینِ، پذیرفته که ایالات متحده از 
توانایی تحریمی خود برای تحمیل درد بیشتر به مردم ایران بیش از 
حد استفاده کرده است. زمان آن فرا رسیده که ایالات متحده اذعان 
کند که این کشور، »معتاد تحریم« است. این عادت را از خود دور 
کنید. جنگ اقتصادی بیشتر علیه ایران برای ایالات متحده، نفوذ 
کمتر - و نه بیشتر - به همراه خواهد داشت. لازم به ذکر است که 
وزارت خزانه‌داری آمریکا در سایت رسمی خود اعلام کرد که دفتر 
کنترل دارایی‌های خارجی این نهاد وزارت نفت، شرکت ملی نفت 
ایران )NIOC( و شرکت ملی نفت‌کش ایران را به لیست تحریم‌های 

واشنگتن علیه تهران افزوده است.
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین 
چندین نهاد و شخص مرتبط با وزارت نفت ایران که در فروش بنزین به 

ونزوئلا نقش داشته‌اند را در لیست تحریم‌ها قرار داده است.
استیون منوچین وزیر خزانه‌داری آمریکا مدعی شد که ایران از نفت 
برای تأمین بودجه فعالیت‌های بی‌ثبات کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی استفاده می‌کند. به ادعای منوچین، ایران همچنان حمایت  
از نهادهای تروریستی و برنامه هسته‌ای خود را بر نیازهای مردم ایران 

در اولویت قرار داده است.

در حال حاضر بیش از ۲۰ 
درصد از اقتصاد جهان در 
احاطه کامل آمریکا قرار دارد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی

همدلی و وحدت در سایه تدبیر کلید حل مشکلات است
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: فاکتور اولیه برای برون رفت از مشکلات، 
یکدلی و یکرنگی بوده و قطعاً با تعامل و صداقت مردم 
نیز با مسئولان همراه‌تر خواهند بود. غلامرضا شریعتی 
با تاکید بر ضرورت تدبیر مسئولانه و حرکت همدلانه 
برای حل مشکلات کشور بیان کرد: اعتقاد ما این است 

که با همدلی، وحدت و یکرنگی بسیاری از کاستی‌های 
موجود کنار رفته و مشکلات برطرف می‌شود. ما هم 
در دوران دفاع مقدس و هم در بحران‌های طبیعی و 
امنیتی که در کشور پشت سر گذاشته‌ایم با یکرنگی 
و همدلی بین مسئولان نظام و مردم توانسته‌ایم 
مشکلات را شکست داده و فرصت‌های جدیدی خلق 

کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: در این برهه زمانی که 
آمریکایی‌ها همه تلاش خود را به کار گرفته و حتی 
از ظرفیت هم‌پیمانان منطقه‌ای خود نیز استفاده 
می‌کنند ما در داخل بیش از گذشته به هم‌افزایی 
و همدلی و حرکت پشت سر مقام معظم رهبری 

نیاز داریم.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: برای برون رفت از مشکلات، فاکتور اولیه 
یکدلی و یکرنگی است. نباید این موضوع را از یاد برد 

که اگر مجلس از مسئولی سؤال می‌پرسد یا توضیح 
می‌خواهد معنایش این نیست که بین قوای کشور 
اختلافی وجود دارد. وی در ادامه تاکید کرد: امروز 
مشکلات در کشور فراوان است و هر کسی در حوزه 
مسئولیتی خود باید در فضای منطقی و آرام پاسخگو 
باشد. با توجه به تجربه‌ای که از چهار دهه گذشته 
انقلاب داریم عقلانیت و تدبیر لازم در بین مسئولان 
قوا وجود دارد تا در فضای تعاملی و به دور از حاشیه‌ها 

مشکلات را حل کنند.

بسیاری از کشورها محتاطانه در مورد انتخابات آمریکا حرف می‌زنند


